A la vista del resultado de la citada apertura, la oferta más ventajosa 
económicamente corresponde a la empresa “MALINCHE MX1975 MPOR, S.L.”  
en su oferta económica de CIENTO VEINTIUN MIL OCHOCIENTOS VEINTITRES 
EUROS CON NOVENTA Y CINCO EUROS (121.823,95.- €) sin IVA; IVA: 
VEINTICINCO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS CON TRES 
CÉNTIMOS (25.583,03.- €), lo que asciende a un total de CIENTO CUARENTA Y 
SIETE MIL CUATROCIENTOS SEIS EUROS CON NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS 
(147.406,98.- €), y un plazo de ejecución de VEINTICUATRO (24) meses. 

No obstante, de acuerdo con lo establecido en el artículo 149.4 de la LCSP

[...]

Contratos del Sector Público, eleva, por unanimidad, propuesta de adjudicación al 
Presidente del Organismo, a favor de la oferta más ventajosa económicamente 
constituida por la empresa “BILBAO COMPAÑÍA ANÓNIMA DE SEGUROS Y 
REASEGUROS, S.A.”, en su oferta económica de SESENTA Y SEIS MIL 
NOVECIENTOS EUROS (66.900.- €), y un plazo de ejecución de  doce (12) meses.  

Punto nº 2.- Estudio y aprobación, si procede, del Informe de valoración de 
los criterios cuya cuantificación dependa de un juicio de valor y, apertura de 
los criterios evaluables automáticamente del expediente nº 19DT0021/NE.-